令和６年７月２５日

関係中学校長 様

岩手県立黒沢尻工業高等学校

校 長  村 上 智 芳

令和６年度中学生部活動体験会について（御案内）
 盛夏の候 ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育

活動に格別の御高配を賜り、誠にありがとうございます。
 さて、本校運動部による中学生部活動体験会を別紙要項のとおり実施するこ

とといたしました。体験を希望する生徒（３年生対象）がおりましたらお声がけ

くださいますようお願い申し上げます。
 つきましては、添付しております参加申込書に必要事項を記入の上、下記担

当まで御報告（FaxまたはMail）いただきますよう重ねてお願いします。

記
〔添付書類〕

１ 実施要項   ・・・  １部

２ 参加申込書  ・・・  １部

〔体験会実施運動部〕

１ 卓球部

２ 水球部

３ バレーボール部

４ バスケットボール部

【担当 運動部長】

教 諭  伊 藤 秀 幸

電 話  ０１９７－６６－４１１５（代表）

Ｆａｘ  ０１９７－６６－４１１７

M a i l  ptf16-hideyuki-i@iwate-ed.jp

令和６年度中学生部活動体験会【卓球部】 実施要項

１ 目 的   部活動体験を通して本校の理解を図り、合わせて進路選択の

一助とする。

２ 日 時   第１回 令和６年８月 ４日（日） 9:00～11:00

        第２回 令和６年８月１０日（土） 9:00～11:00

        第３回 令和６年８月２４日（土） 9:00～11:00

３ 会 場   本校 第２体育館

４ 内 容    9:00 受付開始（本校第２体育館）

         9:10 体験・見学開始

        11:00 体験・見学終了

５ 参加申込   中学校毎に添付の参加申込書に必要事項を記入し、下記担当

        まで送信してください。(Fax または Mail)

        なお、申込期限は各回５日前とさせていただきます。

         ・第１回 申込期限 ７月３０日（火）

         ・第２回 申込期限 ８月 ５日（月）

         ・第３回 申込期限 ８月１９日（月）

６ その他   ① 受付は、体験会場にて行います。

② 当初の予定に変更が生じた場合は、下記担当より体験会

参加予定者(保護者宛)に連絡いたします。

③ 見学を希望する保護者の参加も可といたします。

④ 体験会時の怪我においては、応急処置を施し、合わせて保

  護者宛に連絡いたしますが、必要に応じて専門医を受診

くださいますようお願いします。

なお、万が一に備え、参加申込書を元に傷害保険の加入手

続きを終えた上で、体験日当日を迎える予定としていま

すことを申し添えます。

⑤ 体調不良の場合は、参加を遠慮くださいますようお願い

します。

⑥ 不明な点等あれば、下記担当までお問い合わせください。

【担当 卓球部顧問】

教 諭  髙橋 教

電 話  ０１９７－６６－４１１５（代表）

Ｆａｘ  ０１９７－６６－４１１７
M a i l  ptf16-kyoh-takahashi@iwate-ed.jp

個人携帯  ０９０－４３７３－４３７３

令和６年度中学生部活動体験会【水球部】 実施要項

１ 目 的   部活動体験を通して本校の理解を図り、合わせて進路選択の

一助とする。

２ 日 時   第１回 令和６年８月 ４日（日） 9：00～11：00

        第２回 令和６年８月１０日（土） 9：00～11：00

        第３回 令和６年８月２４日（土） 9：00～11：00

３ 会 場   本校屋外プール

４ 内 容   9：00  受付開始

        9：10  体験・見学

        11：00   体験・見学終了

５ 参加申込   中学校毎に添付の参加申込書に必要事項を記入し、下記担当

        まで送信してください。(Fax または Mail)

        なお、申込期限は「各回５日前まで」とさせていただきます。

        （①7月 30 日（火）②8月 5日（月）③8月 19 日（月））

６ その他   ① 受付は、体験会場にて行います。

② 当初の予定に変更が生じた場合は、下記担当より体験会

参加予定者(保護者宛)に連絡いたします。

③ 見学を希望する保護者の参加も可といたします。

④ 体験会時の怪我においては、応急処置を施し、合わせて保

  護者宛に連絡いたしますが、必要に応じて専門医を受診

くださいますようお願いします。

なお、万が一に備え、参加申込書を元に傷害保険の加入手

続きを終えた上で、体験日当日を迎える予定としていま

すことを申し添えます。

⑤ 体調不良の場合は、参加を遠慮くださいますようお願い

します。

⑥ 不明な点等あれば、下記担当までお問い合わせください。

【担当 水球部顧問】

教 諭  伊 藤 秀 幸

電 話  ０１９７－６６－４１１５（代表）

Ｆａｘ  ０１９７－６６－４１１７
M a i l  ptf16-hideyuki-i@iwate-ed.jp

個人携帯  090－2275－3478

令和６年度中学生部活動体験会【バレーボール部】 実施要項

１ 目 的   部活動体験を通して本校の理解を図り、合わせて進路選択の

一助とする。

２ 日 時   ①令和６年８月 ４日(日)  9:00～12:00

        ②令和６年８月１０日(土)  9:00～12:00

        ③令和６年８月２４日(土)  9:00～12:00

３ 会 場   本校 第一体育館

４ 内 容    9:00 受付開始（本校第一体育館）

         9:15 体験・見学開始

12:00 体験・見学終了

５ 練習内容  基礎練習、ミニゲーム等、６vs６（ゲーム形式）

６ 参加申込  中学校毎に添付の参加申込書に必要事項を記入し、下記担当

        まで送信してください。(Fax または Mail)

        なお、申込期限は「各回５日前」とさせていただきます。

（①７月３０日(火)、②８月５日(月）、③８月１９日(月))

７ その他   ① 受付は、体験会場にて行います。

② 当初の予定に変更が生じた場合は、下記担当より体験会

参加予定者(保護者宛)に連絡いたします。

③ 見学を希望する保護者の参加も可といたします。

④ 体験会時の怪我においては、応急処置を施し、合わせて保

  護者宛に連絡いたしますが、必要に応じて専門医を受診

くださいますようお願いします。

なお、万が一に備え、参加申込書を元に傷害保険の加入手

続きを終えた上で、体験日当日を迎える予定としていま

すことを申し添えます。

⑤ 体調不良の場合は、参加を遠慮くださいますようお願い

します。

⑥ 不明な点等あれば、下記担当までお問い合わせください。

【担当 バレーボール部顧問】

教 諭  松澤 祥希・吹切 重則

電 話  ０１９７－６６－４１１５（代表）

Ｆａｘ  ０１９７－６６－４１１７
M a i l ptf31-matsusawa-yoshiki@iwate-ed.jp

個人携帯  ０８０－１６６３－５３７３（松澤）

                                              ０９０－７０６１－３７１４（吹切）

令和６年度中学生部活動体験会【バスケットボール部】 実施要項

１ 目 的   部活動体験を通して本校の理解を図り、合わせて進路選択の

一助とする。

２ 日 時   令和６年８月１０日(土) 9:00～11:00

３ 会 場   本校第一体育館

４ 内 容   ① シューティング

        ② フットワーク

        ③ ２対１～４対４

        ④ ５対５

        ⑤ ゲーム

５ 参加申込   中学校毎に添付の参加申込書に必要事項を記入し、下記担当

        まで送信してください。(Fax または Mail)

        なお、申込期限は保険申込の関係上、５日前【８月５日（月）】

までとさせていただきます。

６ その他   ① 受付は、体験会場にて行います。

② 当初の予定に変更が生じた場合は、下記担当より体験会

参加予定者(保護者宛)に連絡いたします。

③ 見学を希望する保護者の参加も可といたします。

④ 体験会時の怪我においては、応急処置を施し、合わせて保

  護者宛に連絡いたしますが、必要に応じて専門医を受診

くださいますようお願いします。

なお、万が一に備え、参加申込書を元に傷害保険の加入手

続きを終えた上で、体験日当日を迎える予定としていま

すことを申し添えます。

⑤ 体調不良の場合は、参加を遠慮くださいますようお願い

します。

⑥ 不明な点等あれば、下記担当までお問い合わせください。

【担当 バスケットボール部顧問】

教 諭  斉 藤  資

電 話  ０１９７－６６－４１１５（代表）

Ｆａｘ  ０１９７－６６－４１１７
M a i l  ptf20-tasuku-saito@iwate-ed.jp

黒沢尻工業高校 BISONS Instagram